65, faço saber que a 

Câmara Municipal a Mesa da Câmara de Vereadores de Ruy Barbosa, Estado da 

Bahia, que o Plenário aprovou e promulgou, eu sanciono a seguinte lei: 

Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no 

valor R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais), ao Orçamento do Fundo Municipal de 

Assistência Social do exercício de 2021, para o enfrentamento da COVID-19 através 

da Concessão de Auxílio Emergencial. 

Art. 2º - A abertura do crédito de que trata o artigo anterior será feita mediante a